



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

RESOLUCION DE ADJUDICACION

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:45(Diez Cuarenta y cinco) horas del día 06 del mes de Noviembre del 2012, se reunieron en la Decima Tercera sesión Extraordinaria los miembros del comité de adquisiciones mismos que firman al calce, en la Sala de Juntas Madre Teresa de Calcuta, ubicado en la Av. Alcalde No. 1220, en la colonia Miraflores para celebrar el acto de resolución sobre la asignación del número C13/2012 "Equipamiento Diverso de Cocina", convocado por el "Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco".

Resultando y Considerando

El "Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco", de conformidad con lo dispuesto por los artículos correspondientes a las Políticas y Lineamientos para las Adquisiciones y Enajenaciones del Sistema para el desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco, se convocó a participar en el concurso **C13/2012 "Equipamiento Diverso de Cocina"**, integrándose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar.

Que en la etapa de recepción de propuestas técnicas y económicas y apertura de propuestas técnicas, solo se presentaron 19 nueve propuestas, siendo estas:

PARTICIPANTE
MAQUINARIA PARA PANADERIA LEO, S.A. DE C.V.
MARIA GUADALUPE CHACON ESPINOZA.
GRUPO COMERCIAL GELEM, S.A. DE C.V.
REPRESENTACIONES INDUSTRIALES DINAMICAS, S.A. DE C.V.
MUEBRERIA LAS TORRES, S.A. DE C.V.
MACROSISTEMAS TECNOLOGICOS, S.A. DE C.V.
GRUPO FERRETERIA CALZADA, S.A. DE C.V.
JOSE LUIS HERRERA MORA.
RODOLFO SEGURA SALAS
COMERCIALIZADORA DAFERDI, S.A. DE C.V.
GRUPO ABASTECEDORA REYCO, S.A. DE C.V.
PRODUCCION TECNOLOGIA Y VANGUARDIA, S.A. DE C.V.
GRUPO ABBACO COMERCIAL, S.A. DE C.V.
MAYOREO FERRETERO ATLAS, S.A. DE C.V.
FERNANDO GOMEZ GUTIERREZ
ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.
CRISTALERIA LA UNICA, S.A. DE C.V.
OSCAR VARGAS ANDRADE
GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V.



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

Los PARTICIPANTES antes mencionados, cumplen con lo solicitado en las bases, en los terminos detallados en el acta de dictamen tecnico.

Procediéndose en este acto a revisar sus propuestas económicas, en base al cuadro comparativo elaborado por el organismo, conforme lo solicitado en el punto 7.2 de las Bases.

En merito de lo anterior y con fundamento en los artículos 43, 44 fracción I y 50 de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado, se procede a emitir las siguientes:

PROPOSICIONES

PRIMERA.-Que se les adjudique a los PARTICIPANTES señalados en los siguientes cuadros en forma integra las partidas con el importe señalado en los mismos. En virtud de que su propuestas son solventes, convenientes y cuyos precios son los mas bajos. A los PARTICIPANTES que no se les adjudicó alguna(s) partida cotizada, es en razón de que sus precios fueron superiores al de los adjudicados.

Al proveedor: MAQUINARIA PARA PANADERIA LEO, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
121	5	BATIDORA INDUSTRIAL POTENCIA DE 120 v / 250 w. CUERPO METALICO, COLOR BLANCO, CAPACIDAD DE 4.5 qt DE GALON; ACCION PLANETARIA, VELOCIDAD DE 58 A 180 rpm. BOL DE ACERO INOXIDABLE, BATIDOR PLANO, BATIDOS GLOBO Y BATIDOR DE GANCHO INCLUIDO. TRANSMISION DIRECTA. MEDIDAS DE 22.1 x 35.3 x 35.8 cm PESO DE 11.3 kg.	4,628.75	
				\$ 23,143.75
SUBTOTAL				\$ 23,143.75
IVA				\$ 3,703.00
TOTAL NETO				\$ 26,846.75

VEINTISIES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 75/100 M.N.

Al proveedor: GRUPO COMERCIAL GELEM, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	50	REFRIGERADOR DE 18 A 19 FT3 DE CAPACIDAD COLOR: GRAFITO, CLEAN INOX O NATURAL SILVER MONOCROMATICO, SEGUN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 7,009.00	\$ 350,450.00
87	5	OLLA EXPRESS CON TREGULADOR DE PRESION AUTOMATICA, SEGUN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 477.00	\$ 2,385.00
88	5	OLLA EXPRESS CON REGULADOR DE PRESION AUTOMATICA, SEGUN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 564.00	\$ 2,820.00
138	40	JARRA JUMBO DE PLASTICO TRANSPARENTE, CON TAPA AZUL DE CAPACIDAD DE 4 A 5 LITROS	\$ 28.00	\$ 1,120.00
149	2	ESTUFA DE PISO DE 30 PULGADAS COLOR METALICO 3 PARRILLAS SUPERIORES, SEGUN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 4,384.00	\$ 8,768.00
SUBTOTAL				\$ 365,543.00
IVA				\$ 58,486.88
TOTAL NETO				\$ 424,029.88

CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL VEINTINUEVE PESOS 88/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 13/2012 Equipamiento Diverso de Cocina. 2

Handwritten signatures and initials in blue and black ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



**SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

Al proveedor: REPRESENTACIONES INDUSTRIALES DINAMICAS, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
57	50	CESPOL PARA LAVABO EN LATON CROMADO CON CONTRA.	99.11	
				\$ 4,955.50
SUBTOTAL				\$ 4,955.50
IVA				\$ 792.88
TOTAL NETO				\$ 5,748.38

CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 38/100 M.N.

Al proveedor: MUEBLERIA LAS TORRES, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
23	58	COLADOR ESCURRIDOR DE VERDURAS DE 30 A 35 CMS. DE DIAMETRO CON BASE EN ACERO INOXIDABLE.	48.38	
				\$ 2,806.04
32	50	BASCUA PARA COCINA CAPACIDAD DE 5 KILOS, COLOR AZUL, AMARILLA, BLANCA O BEIGE.	45.78	
				\$ 2,289.00
61	100	CILINDRO PARA GAS 30 KG.	672.34	
				\$ 67,234.00
139	35	EXPRIMIDOR DE LIMONES, ACERO INOXIDABLE, TAMAÑO GRANDE.	30.00	
				\$ 1,050.00
141	40	SALEROS DE PLASTICO.	2.75	
				\$ 110.00
SUBTOTAL				\$ 73,489.04
IVA				\$ 11,758.25
TOTAL NETO				\$ 85,247.29

OCHENTA Y CINCO MIL DOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 29/100 M.N.

Al proveedor: MACROSISTEMAS TECNOLOGICOS, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
5	50	FUENTE DE SODAS (CHOCOMILERO DOBLE)FUENTE DE SODAS DE METAL, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	1,774.44	
				\$ 88,722.00
SUBTOTAL				\$ 88,722.00
IVA				\$ 14,195.52
TOTAL NETO				\$ 102,917.52

CIENTO DOS MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 52/100 M.N.

(Handwritten signatures and initials in blue and black ink are present throughout the page, including large initials 'F' and 'C' on the left side, and various signatures at the bottom.)



**SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

Al proveedor: GRUPO FERRETERIA CALZADA, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
54	94	CONTRA CANASTA DE A.I.	\$ 50.00	\$ 4,700.00
154	5	ESCALERA CONVERTIBLE DE ALUMINIO CONVERTIBLE, 102KG CAPACIDAD DE CARGA, FUNCIONA COMO TIJERA	\$ 1,481.90	\$ 7,409.50
SUBTOTAL				\$ 12,109.50
IVA				\$ 1,937.52
TOTAL NETO				\$ 14,047.02

CATORCE MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 02/100 M.N.

Al proveedor: RODOLFO SEGURA SALAS.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
7	50	BASCULA CON ALTIMETRO 160 KGS.	\$ 2,478.00	\$ 123,900.00
62	50	EXTINTOR ABC POLVO QUIMICO SECO DE 2 KG.	\$ 262.00	\$ 13,100.00
93	9	MACHACADOR DE ACERO INOXIDABLE, REDONDO CON MANGO DE SILICON	\$ 30.00	\$ 270.00
127	1	CAMPANA CON FILTRO DE EXTRACCION, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 4,945.00	\$ 4,945.00
128	1	CAMPANA CON FILTRO DE EXTRACCION, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 3,825.00	\$ 3,825.00
148	2	CAMPANA PARA COCINA PARA EXTRACCIÓN DE HUMOS A GASES, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 3,991.85	\$ 7,983.70
151	2	ESTUFON DE DOBLE QUEMADOR, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 6,016.37	\$ 12,032.74
SUBTOTAL				\$ 186,056.44
IVA				\$ 26,569.03
TOTAL NETO				\$ 192,625.47

CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 47/100 M.N.

Al proveedor: COMERCIALIZADORA DAFERDI, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
67	1	TINACO PARA ALMACENAR AGUA, FABRICADO CON PLASTICO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	1,207.06	\$ 1,207.06
144	1	REFRIGERADOR SEMI INDUSTRIAL UNA PUERTA ABATIBLE DE CRISTAL TEMPLADO SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	8,814.40	\$ 8,814.40
SUBTOTAL				\$ 10,021.46
IVA				\$ 1,603.43
TOTAL NETO				\$ 11,624.89

ONCE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 89/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 13/2012 Equipamiento Diverso de Cocina.



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

Al proveedor: PRODUCCION TECNOLOGIA Y VANGUARDIA, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
8	50	GABINETE UNIVERSAL EN MELAMINA, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	1,400.00	
				\$ 70,000.00
SUBTOTAL				\$ 70,000.00
IVA				\$ 11,200.00
TOTAL NETO				\$ 81,200.00

OCHENTA Y UN MIL DOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 13/2012 Equipamiento Diverso de Cocina.

Al proveedor: GRUPO ABASTECEDOR REYCO, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
14	155	BOWL DE 33-36 CMS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE.	56.08	\$ 8,692.40
15	50	BOWL 25-28 CMS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE.	33.32	\$ 1,666.00
16	55	BOWL 30-34 CMS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE	45.32	\$ 2,492.60
22	50	JUEGO DE CUCHILLOS DE ACERO INOXIDABLE 6 PIEZAS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	435.70	\$ 21,785.00
24	106	CUCHARON DE 16 ONZAS UNA SOLA PIEZA EN ACERO INOXIDABLE.	39.60	\$ 4,197.60
28	57	BATIDOR DE GLOBO DE 30 CMS. A. I.	19.58	\$ 1,116.06
30	200	CUCHARA COCINA 15" LISA ACERO INOX.	16.40	\$ 3,280.00
76	5	BOWL DE 27 A 28 CMS DE DIAMETRO, MATERIAL: DE ACERO INOXIDABLE.	33.40	\$ 167.00
81	4	COLADERA PARA ALIMENTOS, MEDIANA, MEDIDA: DE 15CMS, MATERIAL: ACERO INOXIDABLE.	31.56	\$ 126.24
82	10	CUCHARA PARA SERVIR DE ACERO INOXIDABLE. DE 11 PULGADAS	15.08	\$ 150.80
83	10	CUCHARA PARA SERVIR DE ACERO INOXIDABLE, DE 15 PULGADAS	16.00	\$ 160.00
84	70	CHAROLA ANTIDERRAPANTE DE 44 X 58 CMS. DE PLASTICO SIN CORCHO.	169.05	\$ 11,833.50
85	27	TABLA PARA PICAR EN POLIETILENO ANTIBACTERIAL ALTAMENTE DURABLE; MEDIDAS DE 38 CM X 50 CM X 1/2" DE GROSOR. DIVERSOS COLORES:COLOR BLANCO, VERDE, ROJO, AZUL Y AMARILLO.	148.32	\$ 4,004.64
94	14	VOLTEADOR DE ACERO INOXIDABLE, LISO, EXTRARESISTENTE, TERMINADO BRILLANTE; MANGO DE MADERA	14.46	\$ 202.44
97	11	EXPRIMIDOR DE CITRICOS: EXPRIMIDOR MANUAL DE NARANJAS, RESORTE DE REGRESO PARA MEJOR FUNCIONAMIENTO, FABRICADO EN HIERRO.	270.94	\$ 2,980.34
98	5	CERNIDOR DE HARINA DE DE ACERO INOXIDABLE; 30 CMS DE DIAMETRO	128.05	\$ 640.25
100	961	VASOS DE MELAMINA DE 200 ML. COLOR BEIGE	7.01	\$ 6,736.61
104	5	MEDIDA PARA HELADO; PROPORCIONADOR DE HELADO DE ACERO INOXIDABLE, CON MECANISMO PARA 60 GRS	73.87	\$ 369.35
105	15	FLANERA DE ALUMINIO DE 4 MM. DE 18 CM DE DIAMETRO	19.13	\$ 286.95
114	8	SARTEN 26 A 28 CM. SIN FONDO DIFUSOR EXTRA FUERTE ACERO INOXIDABLE	83.30	\$ 666.40
115	1	OLLA ALTA ALUMINIO No. 20 RECTA DE 44MM DE ESPESOR, MEDIDA: 20 CM DE DIAMETRO, ACORAZADA, CAPACIDAD 8LTS.	167.73	\$ 167.73
130	40	CUCHARA DE 20 CMS DE LARGO, LISA, EN ACERO INOXIDABLE.	9.07	\$ 362.80
134	240	CUCHILLO DE MESA, MATERIAL: DE ACERO INOXIDABLE, CON PUNTA REDONDEADA.	4.16	\$ 998.40
137	40	TORTILLERO CON TAPA, MATERIAL: EN MELAMINA, DE 20.3 CMS DE DIAMETRO Y 3.8 CMS DE ALTO, EN COLOR AMARILLO.	20.20	\$ 808.00
			SUBTOTAL	\$ 73,891.11
			IVA	\$ 11,822.58
			TOTAL NETO	\$ 85,713.69

OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TRECE PESOS 69/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso I3/2012 Equipamiento Diverso de Cocina.

Al proveedor: GRUPO ABBACO COMERCIAL, S.A. DE .CV.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
58	47	CESPOL DOBLE PVC.	31.50	\$ 1,480.50
63	47	TARJA EB C110 EN ACERO INOXIDABLE DE 84 X 56 CALIBRE 22, 2 PILAS CON PROFUNDIDAD DE 18 CMS	1,253.50	\$ 58,914.50
64	47	MEZCLADORA CUELLO DE GANSO CON LLAVES DE CRUCETA PARA TARJA.	171.40	\$ 8,055.80
147	4	ENFRIADOR Y CALENTADOR DE AGUA, SEGURO PARA AGUA CALIENTE, SWITCH PARA AGUA CALIENTE, ENERGY STAR, COLOR BLANCO. DIMENSIONES: ALTO 96.5 CM. ANCHO 29.5 CM. FONDO 32 CM.	1,980.00	\$ 7,920.00
153	5	PODADORAS DE PASTO, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	4,510.00	\$ 22,550.00
SUBTOTAL				\$ 98,920.80
IVA				\$ 15,827.33
TOTAL NETO				\$ 114,748.13

CIENTO CATORCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N.

Al proveedor: MAYOREO FERRETERO ATLAS, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
53	94	MANGUERA PARA FREGADERO DE 1/2 X 1/2 PULGADAS X 55 CMS.	14.00	\$ 1,316.00
55	50	LAVABO BLANCO DE 39 X 45 CMS. SE ACEPTA UNA DIFERENCIA DE +-2 CMS.	172.50	\$ 8,625.00
56	50	MEZCLADORA CROMADA DE CRUCETA PARA LAVABO.	120.69	\$ 6,034.50
59	47	CESPOL SENCILLO PVC.	19.83	\$ 932.01
60	100	MANGUERA PARA LAVABO DE 1/2 X 1/2 PULGADAS X 40 CMS.	13.00	\$ 1,300.00
SUBTOTAL				\$ 18,207.51
IVA				\$ 2,913.20
TOTAL NETO				\$ 21,120.71

VEINTIUN MIL CIENTO VEINTE PESOS 71/100 M.N.

SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

Al proveedor: **FERNANDO GOMEZ GUTIERREZ.-**

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
6	50	RALLADOR DE VEDURAS MANUAL DE 4 A 5 CONOS PARA REALIZAR DIFERENTES CORTES, RALLA, MUELE Y CORTES DECORATIVOS. EN ACERO INOXIDABLE.	885.00	\$ 44,250.00
26	66	PELAPAPAS DOBLE FILO NYLON.	24.90	\$ 1,643.40
31	86	PINZAS SIN RESORTE DE 9 PULGADAS CON RECUBRIMIENTO DE PLASTICO, COLOR AZUL O AMARILLO EN ACERO INOXIDABLE, LARGO 9 PULGADAS	34.00	\$ 2,924.00
33	150	CHAROLA ANTIDERRAPANTE DE 44 X 59 CMS. DE PLASTICO SIN CORCHO.	162.00	\$ 24,300.00
34	220	TABLA DE PICAR DE 30 X 45 CMS. EN POLIETILENO DE 1 PULGADA DE ESPESOR EN COLOR BLANCO.	198.00	\$ 43,560.00
36	112	PALANGANA CUADRADA COLOR AZUL DE 12 LITROS DE CAPACIDAD MEDIDAS 26.80 X 33.50 X 40 CMS.	18.00	\$ 2,016.00
39	100	CUBETA DE 11 A 12 LITROS CUBETA DE PLASTICO AZUL CON ASA DE PLASTICO CON DIAMETRO DE 30-32 CMS. ALTO 28-30 CMS. CON CAPACIDAD DE 11 A 12 LTS.	18.00	\$ 1,800.00
48	200	JARRA JUMBO DE PLASTICO CON TAPA CAPACIDAD DE 4 A 5 LITROS, COLOR (TAPA) AMARILLO, AZUL Y BLANCO	17.60	\$ 3,520.00
50	54	ESCURRIDOR PARA CUBIERTOS EN COLOR AMARILLO, AZUL Y BLANCO. MEDIDAS 16 X 14.5 X 14.5 CMS.	10.82	\$ 584.28
69	14	REBANADOR DE FRUTAS Y VERDURAS, MATERIAL: EN ACERO INOXIDABLE, MANUAL DE 4 A 5 CONOS, PARA REALIZAR DIFERENTES CORTES: RAYA, MUELE Y CORTES DECORATIVOS.	885.00	\$ 12,390.00
80	4	JUEGO DE 6 CUCHILLOS CHEF 10", FABRICADO EN UNA SOLA PIEZA, ULTRA RESISTENTE, MANGO ANTEDEERRAPANTE Y ANTIHONGO, USO PROFESIONAL	570.00	\$ 2,280.00
86	20	JARRA REDONDA CON TAPA EN POLICARBONATO CAP. 1.8 LTS.	113.00	\$ 2,260.00
96	15	CUCHILLO PARA PAN DE ACERO INOXIDABLE, CON SIERRA (FILO ONDULADO), DE 10 PULGADAS	86.00	\$ 1,290.00
101	10	ABRELATAS A.I.	89.00	\$ 890.00
102	1	ABRELATAS BARRA LARGA MATERIAL: DE ACERO INOXIDABLE, ANTICORROSIVO CON BASE ATORNILLABLE O CON ABRAZADERA.	745.00	\$ 745.00
106	10	MOLDE PARA PASTEL: PARA HORNEAR EN ACERO INOXIDABLE EXTRA RESISTENTE, DE 25 A 30 CM DE DIAMETRO Y 7 A 9 CM DE ALTURA	28.00	\$ 280.00
112	14	CAJA PARA ALMACENAR CON TAPA EN POLICARBONATO CAP. 83.3 LTS. DIM. 46 X 66 X 38 CM.	730.00	\$ 10,220.00
117	7	BUDINERA 26 CM. DIAMETRO CON TAPA BUDINERA 26CM DIAMETRO ACERO INOX. CALIBRE 18 CON TAPA	329.00	\$ 2,303.00
131	4	SARTEN CON LABIO Y TEFLON, DE 30 A 32 CMS DE DIAMETRO, DE 3MM DE ESPESOR, 5CMS DE ALTO, MATERIAL DE ACERO INOXIDABLE EXTRA FUERTE.	109.00	\$ 436.00
132	8	BUDINERA DE 38 CMS DE DIAMETRO, MATERIAL EN ALUMINIO, CON 14 CMS DE ALTO Y 4MM DE ESPESOR, TRIPLE FUERTE, CON TAPA, CAPACIDAD DE 16 LTS.	350.00	\$ 2,800.00
145	6	CAFETERA INDUSTRIAL CAPACIDAD 8 LTS. O 50 TAZAS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	680.00	\$ 4,080.00
SUBTOTAL				\$ 164,571.68
IVA				\$ 26,331.47
TOTAL NETO				\$ 190,903.15

CIENTO NOVENTA MIL NOVECIENTOS TRES PESOS 15/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 13/2012 Equipamiento Diverso de Cocina.

Al proveedor: ROLMO REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
2	50	ESTUFA DE PISO MABE DE 30 PULGADAS ACERO INOXIDABLE, COLOR: ACERO INOXIDABLE, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 4,998.00	\$ 249,900.00
3	65	LICUADORA DE 3 VELOCIDADES, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 654.00	\$ 42,510.00
4	100	VENTILADOR DE PISO DE 50.8 CMS. DE DIAMETRO DE 3 VELOCIDADES, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 305.00	\$ 30,500.00
52	50	RADIOGRABADORA FM/AM CON CD Y REPRODUCTOR DE MP3. SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 833.00	\$ 41,650.00
66	1,500	SILLA PLEGADIZA GRADO COMERCIAL, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 309.00	\$ 463,500.00
122	5	CONGELADOR CON TAPA COFRE, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 4,114.00	\$ 20,570.00
156	1	ESTUFA DE 30 PULGADAS DE ACERO INOXIDABLE, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 4,998.00	\$ 4,998.00
SUBTOTAL				\$ 853,628.00
IVA				\$ 136,580.48
TOTAL NETO				\$ 990,208.48

NOVECIENTOS NOVENTA MIL DOCIENTOS OCHO PESOS 48/100 M.N.

Al proveedor: OSCAR VARGAS ANDRADE.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
21	54	JUEGO DE ESPECIEROS ACERO PORCELANIZADO EN COLOR AMARILLO O BLANCO CON TAPA 14 PIEZAS, 7 CUERPOS Y 7 TAPAS.	\$ 220.00	\$ 11,880.00
44	50	HERMETICO RECTANGULAR CON CAPACIDAD DE 1.0 A 1.5 LTS. DE PLASTICO SEMITRANSARENTE CON TAPA DE CIERRE HERMETICO FUERTE CERRADURA (BISAGRAS) EN LOS CUATRO LADOS REFORZADOS CON SILICON	\$ 26.34	\$ 1,317.00
46	200	CUCHARA PARA SERVIR DE PLASTICO EN COLOR AZUL O AMARILLO.	\$ 2.53	\$ 506.00
150	4	LAVADORAS SEMI INDUSTRIAL DE 10 KG DE CAPACIDAD. SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 31,560.43	\$ 126,241.72
155	4	SECADORA SEMI INDUSTRIAL: Ø SECADORA DE (10) kg DE CAPACIDAD. SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	\$ 17,622.00	\$ 70,488.00
SUBTOTAL				\$ 210,432.72
IVA				\$ 33,669.24
TOTAL NETO				\$ 244,101.96

DOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO UN PESOS 96/100 M.N.

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 13/2012 Equipamiento Diverso de Cocina.

[Handwritten signatures and initials in blue and black ink on the left margin.]

[Handwritten signature in black ink on the right margin.]

[Handwritten signature in black ink on the right margin.]

[Multiple handwritten signatures and initials in black ink at the bottom of the page.]

Al proveedor: CRISTALERIA LA UNICA, S.A. DE C.V.-

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
9	52	VAPORERA # 45, DE ALUMINIO.	297.45	\$ 15,467.40
11	52	JUEGO DE OLLAS BAKELAN, JUEGO DE 3 OLLAS DE 8 U 8 PIEZAS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	1,988.00	\$ 103,378.00
12	50	BATERIA MANZANA SUPREME DE 8 PIEZAS SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	2,512.00	\$ 125,600.00
13	50	ARROCERA BUDINERA DE 32 CMS. SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	817.00	\$ 40,850.00
17	100	COMAL PLANO RECTANGULAR SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	181.12	\$ 18,112.00
20	56	JUEGO DE 7 UTENCILIOS DE COCINA EN ACERO INOXIDABLE SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	459.00	\$ 25,704.00
27	116	COLADERA DOBLE MALLA DE ESTAÑO DE 26 CMS. DE DIAMETRO CON MANGO DE MADERA.	58.08	\$ 6,737.28
35	50	DISPENSADOR DE BEBIDAS DE PLASTICO CON CAPACIDAD PARA 18.5-19 LTS. CON TAPA DE CIERRE HERMETICO.	332.00	\$ 16,600.00
38	50	CUBETA LECHERA DE PLASTICO AZUL CON CAPACIDAD PARA 6 LITROS CON TAPA, MEDIDAS 27 X 30 CMS.	14.94	\$ 747.00
40	50	CONTENEDOR DE 85 LTS. CONTENEDOR DE PLASTICO CON CAPACIDAD PARA 85 LITROS COLOR AZUL CON TAPA MEDIDAS: DIAMETRO 51 CMS. ALTO 83 CMS.	81.92	\$ 4,096.00
41	50	CONTENEDOR DE 115 LTS. CONTENEDOR CON CAPACIDAD DE 115 LTS. EN COLOR AZUL CON TAPA MEDIDAS: DIAMETRO 54.7 ALTO 74.5 CMS.	103.40	\$ 5,170.00
42	56	ESCURRIDOR DE PLATOS CON CHAROLA DE PLASTICO COLOR AZUL, ALMENDRA O BLANCO, MEDIDAS: 12 X 46 X 38.50 CMS.	39.19	\$ 2,194.64
51	50	BATIDORA POTENCIA 120 V/325 W, CAPACIDAD 4.7 LITROS O 5 QT., COLOR BLANCO, BOL DE ACERO INOXIDABLE, BATIDOR PLANO, BATIDOR GLOBO Y BATIDOR GANCHO INCLUIDOS.	5,570.83	\$ 278,541.50
68	50	ARROCERA BUDINERA DE 26 CMS. SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	579.00	\$ 28,950.00
70	7	VAPORERA # 45, DE ALUMINIO, TERMINADO MATE EXPORTACION-ESPEJO ASAS REFORZADAS TAPA INCLUIDA 64 LTS DE CAPACIDAD	297.45	\$ 2,082.15
71	11	SARTEN DE ACERO INOXIDABLE CON FONDO DIFUSOR DE 26 A 29 CM DE DIAMETRO	190.80	\$ 2,098.80
74	4	ARROCERA BUDINERA DE ACERO INOXIDABLE SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	850.00	\$ 3,400.00
75	4	ARROCERA BUDINERA DE ACERO INOXIDABLE, CON FONDO DIFUSOR; CALIBRE 18; DE 32 A 35 CMS DE DIAMETRO, CAPACIDAD 13 LITROS. 6 MM DE ESPESOR.	952.00	\$ 3,808.00
89	1680	CUCHARA CAFETERA, MATERIAL DE ACERO INOXIDABLE.	1.25	\$ 2,112.50
90	300	TENEDOR INFANTIL DE ACERO INOXIDABLE.	2.10	\$ 630.00
91	200	CUCHILLO INFANTIL DE ACERO INOXIDABLE.	5.53	\$ 1,106.00
92	430	PLATOS DE 4 DIVISIONES DE MELAMINA, COLOR BEIGE	13.35	\$ 5,740.50
95	15	CUCHILLO RECTO FILETERO DE 6 PULGADAS, HOJA DELGADA FLEXIBLE	55.71	\$ 835.65
103	301	PLATO SOPERO TAZON SOPERO DE MELAMINA, COLOR BEIGE, CAP. 614 ML	7.37	\$ 2,218.37
109	2	OLLA RECTA ALTA CON ASAS Y TAPA DE ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18, DE 4 MM, CON FONDO DIFUSOR DE 32 A 35 CM DE DIAMETRO X 32 A 35 CM DE ALTURA CAPACIDAD 25 LITROS.	1,269.00	\$ 2,538.00
111	5	LICUADORA INDUSTRIAL FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD 5 LITROS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	4,450.94	\$ 22,254.70
113	1530	CUCHARA SOPERA, MATERIAL DE ACERO INOXIDABLE.	1.50	\$ 2,295.00
116	1	OLLA ALTA ALUMINIO No. 38 RECTA DE 4MM DE ESPESOR, 38 CM DE DIAMETRO, ACORAZADA, CON CAPACIDAD DE 40 LTS.	601.00	\$ 601.00
118	1	BUDINERA DE 32 CM DE DIAMETRO, MATERIAL ALUMINIO CON 12 CM DE ALTO Y 4 MM DE ESPESOR, TRIPLE FUERTE, CON TAPA, CAPACIDAD 9 LTS.	278.42	\$ 278.42

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 13/2012 Equipamiento Diverso de Cocina.

Handwritten signatures and initials on the left margin, including a large 'F' and 'S'.

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



**SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

119	150	PLATO SOPERO 614 mL MATERIAL: EN MELAMINA, COLORES SURTIDOS.	7.37	\$ 1,105.50	
120	1	OLLA ALTA ALUMINIO No. 32 RECTA, DE 4MM DE ESPESOR, MEDIDA DE 32 CM DE DIAMETRO, ACORAZADA, CAPACIDAD 25 LTS.	452.01	\$ 452.01	
123	5	OLLA EXPRESS CON TREGULADOR DE PRESION AUTOMATICA, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	2,444.90	\$ 12,224.50	
124	4	EXTRACTOR DE JUGOS ELECTRICO SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	3,678.00	\$ 14,712.00	
125	1	ESTUFA ACABADOS EN ACERO INOXIDABLE SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	21,510.00	\$ 21,510.00	
126	1	ESTUFON DE UNA SECCION, ACABADO EN ACERO INOXIDABLE, CON TRES QUEMADORES CONCENTRICOS; FRENTE Y CHAROLA EN ACERO INOXIDABLE, DIMENSIONES :57M. FTE. X .69 M FONDO X .60 CM. ALTO	4,864.34	\$ 4,864.34	
129	6	COMAL GRUESO DE 65 CMS DIAMETRO, DE LAMINA GRUESA DE 60 A 65 CMS DE DIAMETRO.	280.00	\$ 1,680.00	
133	240	TENEDOR DE MESA, MATERIAL: DE ACERO INOXIDABLE.	1.79	\$ 429.60	
135	4	JUEGOS DE TAZAS MEDIDORAS DE PLASTICO, DE 60 ML, 80 ML, 185ML Y 250 ML O DE 1/4 DE TAZA, UN 1/3 DE TAZA, 1/2 TAZA Y 1 TAZA.	42.00	\$ 168.00	
136	600	JUEGO DE VAJILLA PARA COCINA EN MELAMINA COLOR BEIGE, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	60.00	\$ 36,000.00	
143	4	BUDINERA DE 60 CENTIMETROS DE DIAMETRO EN ACERO INOXIDABLE CALIBRE 18 CON TAPA	2,272.17	\$ 9,088.68	
146	2	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE DOS PUERTAS DE SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	15,510.00	\$ 31,020.00	
152	2	BATERIA MANZANA DE 8 PIEZAS, SEGÚN ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	2,133.00	\$ 4,266.00	
				SUBTOTAL	\$ 861,665.54
				IVA	\$ 137,866.49
				TOTAL NETO	\$ 999,532.03

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 03/100 M.N.

Al proveedor: **GRUPO INDUSTRIAL JOME, S.A. DE C.V.-**

PARTIDA	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL	
65	250	TABLON PLEGADIZO DE 1,22 X 61 CMS GRADO COMERCIAL, SUPERFICIE DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA CON ESTRUCTURA DE ACERO PATENTADO PARA INTERIORES Y EXTERIORES COLOR GRANITO O BLANCO. CON AJUSTE DE ALTURA DE 61 CM A 90 CM.	\$ 589.00	\$ 147,250.00	
				SUBTOTAL	\$ 147,250.00
				IVA	\$ 23,560.00
				TOTAL NETO	\$ 170,810.00

CIENTO SETENTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.

Se declara desierta la partida 47, con fundamento en el punto 11 inciso c), toda vez que no se cuenta con una propuesta que cumpla con todos los requisitos solicitados en bases.

SEGUNDA.- Procédase a la formalización de los contratos respectivos.

TERCERA.- En caso de incumpliendo de los ganadores se les harán efectivas las sanciones respectivas señaladas en las bases y los lineamientos de la CONVOCANTE, así como lo correspondiente a la Ley y Reglamento de Adquisiciones del Gobierno del Estado.

La presente hoja forma parte integral del acta de resolución de adjudicación de fecha 06 de Noviembre del 2012 relativa al concurso 13/2012 Equipamiento Diverso de Cocina.

(Handwritten signatures and marks are present throughout the page, including a large '5' on the left and various scribbles and initials on the right and bottom.)



**SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES**

C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

Notifíquese la presente resolución a los participantes.

Así lo resolvieron y firman los integrantes del Comité que asistieron a la reunión celebrada el día en que se actúa.

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LUIS FELIPE ROBREDO MARTINEZ
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

LCP. ANTONIO JAVIER HERNÁNDEZ PADILLA
SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES.

LIC. JESUS ALBERTO BORROEL MORA
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN.

Rosario García
MARIA DEL ROSARIO GARCIA CHAVEZ
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

CP. RAMON SANCHEZ ORTIZ
VOCAL EN REPRESENTACIÓN DE LA CONTRALORÍA DEL ESTADO.

SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

LIC. CARLOS CASARIN LOPEZ
VOCAL EN REPRESENTACION DEL CONSEJO DE CAMARA INDUSTRIALES DE
JALISCO.

CP. CEFERINO RIVERA CASILLAS
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL.

C. CARLOS MARTINEZ CARRASCO
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO.

LIC. ADOLFO GAMEZ ESTRADA
VOCAL EN REPRESENTACION DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE
GUADALAJARA

CPA. MA. OFELIA OLIVA NUÑEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE AUDITORIA

M. EN D. FRANCISCO ALONSO MORENO MUÑOZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ACUERDOS Y ASUNTOS JURIDICOS



SISTEMA DIF JALISCO
COMITÉ DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
C 13/2012 "EQUIPAMIENTO DIVERSO DE COCINAS"

LIC. LUIS ALBERTO RAMIREZ DE LA TORRE
DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO

ALMA RUTH NAVARRO CORONA
COORDINADORA DE LOS CENTRO SUPERA